
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«JjH » мая 2022 года № /н
с.Улёты

Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, 
строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 
территории муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края»

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом 
Забайкальского края от 26.12.2011 № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах 
реализации Федерального закона «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» 
на территории Забайкальского края», Правила определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, утверждёнными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, 
руководствуясь Положением об администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края, утверждённым решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
21.04.2017 № 380, администрация муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Определить границы территорий, прилегающих к зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на территории муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края:



1.1. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) -  100 метров, за исключением с.Николаевское, 
с. Татаурово;

1.2. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних -  100 метров, за исключением с. Николаевское, с. Арта;

1.3. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации -  100 метров, за исключением, с.Танга, с.Новосалия, с. Черемхово, 
с.Татаурово;

1.4. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке -  
100 метров, за исключением пгт. Дровяная;

1.5. к боевым позициям войск, полигонам, узлам связи, в расположении 
воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 
сооружениям, предназначенным для управления войсками, к размещению и 
хранению военной техники, военного имущества и оборудования, испытания 
вооружения, а также к зданиям и сооружениям производственных и научно- 
исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, к 
другим войскам, воинским формированиям и органам, обеспечивающим 
оборону и безопасность Российской Федерации -  100 метров;

1.6. к вокзалам, к аэропортам - 100 метров;
1.7. к местам нахождения источников повышенной опасности, 

определяемым органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации -  
100 метров;

1.8. к зонам рекреационного назначения (в границах территорий, занятых 
городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, 
водохранилищами, пляясами, а также в границах иных территорий, 
используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической 
культурой и спортом) -  100 метров;

1.9. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 
организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 
профессионального образования) в с.Николаевское, с.Татаурово -  30 метров;

1.10. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних в с.Николаевское, с. Арта -  30 метров,



1.11. к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно
правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в 
качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность 
или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) 
деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской 
деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской 
Федерации с.Танга, с.Новосалия, с. Черемхово, с.Татаурово -  30 метров;

1.12. к спортивным сооружениям, которые являются объектами 
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке в 
пгт.Дровяная -  30 метров».

2. В настоящем постановлении используются следующие понятия:
2.1. «обособленная территория» - территория, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 
прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых 
расположены организации и (или) объекты;

2.2. «торговый объект» - торговый объект, осуществляющий или 
предполагаемый для осуществления розничной продажи алкогольной 
продукции или розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания;

2.3. «пешеходная зона»- кратчайшее расстояние движения пешеходов по 
тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, 
велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), а при пересечении 
пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему пешеходному переходу).

3. Территория, прилегающая к зданиям, строениям, сооружениям, 
помещениям, в которых расположены организации и (или) объекты (далее - 
прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии 
таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных 
особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной 
территории либо непосредственно к зданиям, строениям, сооружениям, 
помещениям и местам (далее - дополнительная территория).

4. Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в 

здания, строения, сооружения, помещения, объекты и места, до входа для 
посетителей в торговый объект.

5. Определить способ расчета расстояния от зданий, строений, 
сооружений, помещений, объектов и мест:

5.1. при наличии обособленной территории - по пешеходной зоне от входа 
для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в 
торговый объект;

5.2. при отсутствии обособленной территории - по пешеходной зоне от 
входа для посетителей в здание, строение, сооружение, помещение до входа для 
посетителей в торговый объект.



6. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на 
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, 
на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

7. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Признать утратившим силу постановления администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края:

- от 30.04.2020 № 275/н «Об определении границ территорий, 
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- от 13.05.2021 № 239/н «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края № 275 от 30.04.2020 «Об определении границ территорий, прилегающих к 
зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».

9. Настоящее решение направить в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции не позднее 1 месяца со дня его принятия.

10. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе



Приложение 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от « У » мая 2022 года N°A W h

Перечень
организаций и объектов, расположенных на территории 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания

№
п/п

Н аим енование организации Н аим енование
схемы

С ельское поселение «Т ангинское»
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тангинская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (Детский сад «Сказка») (с.Танга)

Схема №1

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Тангинская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Танга)

Схема №2

3 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт, пункт скорой помощи с.Танга)

Схема №2

4 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с. Новосалия)

Схема №3

5 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Шебартуй -2)

Схема № 4

6 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Арей)

Схема № 5

С ельское поселение «Н иколаевское»
7 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Николаевский детский сад №1, муниципального района 
"Улётовский район", Забайкальского края (с.Николаевское)

Схема № 6

8 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (с.Николаевское) Схема № 7

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Николаевская средняя общеобразовательная 
школа" муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Николаевское)

Схема № 7

10 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско- 
акушерский пункт с. Дешулан)

Схема № 8

С ельское поселение «А ртинское»
11 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 

центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт) (с.Арта)

Схема № 9

12 Муниципальное общеобразовательное учреждение Схема № 10



Арти некая основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (с.Арта)

13 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Артинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Арта)

Схема № 11

С ельское поселение» Л енинское»
14 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ленинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (п.Ленинский)

Схема № 12

15 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт) (п.Ленинский)

Схема № 12

16 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Ленинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (п.Ленинский)

Схема № 12

С ельское поселение «А блатуйское»
17 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Военхозовская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Аблатуйский бор)

Схема № 13

18 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Военхозовская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (с.Аблатуйский бор)

Схема № 13

19 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с. Аблатуйский бор)

Схема № 13

С ельское поселение «Х адактинское»
20 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Хадактинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с. Хадакта)

Схема № 14

21 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хадактинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (с.Хадакта)

Схема № 14

22 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт) (с.Хадакта)

Схема № 14

23 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Хадактинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Черемхово)

Схема № 15

24 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Черемхово)

Схема № 15

С ельское поселение «Г орекацанское»
25 Муниципальное общеобразовательное учреждение



Горекацанская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Горекацан)

Схема № 16

26 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Горекацан)

Схема № 17

27 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Горекинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Горека)

Схема № 18

28 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Горекинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (с.Горека)

Схема № 19

29 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Горека)

Схема № 19

30 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Горекацанская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Шехолан)

Схема № 20

31 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Шехолан)

Схема № 20

С ельское поселение «Д оронинское»
32 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Доронинская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с. Доронинск)

Схема № 21

33 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (амбулатория, 
фельдшерско-акушерский пункт) (с.Доронинск)

Схема № 22

34 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с. Доронинск)

Схема № 23

С ельское поселение «У лётовское»
35 Муниципальное учреждение дополнительного образования 

Улётовская детско-юношеская спортивная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 24

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Улётовская средняя общеобразовательная 
школа муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 25

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Улётовская средняя общеобразовательная 
школа муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 25

38 Государственное учреждение здравоохранения «Улетовская 
центральная районная больница» (медицинский пункт) 
(с.Улеты)

Схема № 25



39 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №4 "Малышок" с.Улёты муниципального 
района "Улётовский район" Забайкальского края

Схема № 26

40 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Улётовская детская школа искусств 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 26

41 Муниципальное учреждение дополнительного образования 
Улётовская детско-юношеская спортивная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (спортивный зал) (с.Улёты)

Схема № 26

42 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Улётовская детская школа искусств 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (музыкальная школа) (с.Улёты)

Схема № 26

43 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Улётовская детская школа искусств 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (административное здание) (с.Улёты)

Схема № 26

44 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №4 "Малышок" с.Улёты муниципального 
района "Улётовский район" Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 26

45 Стадион «Факел» Схема № 27
46 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №4 "Малышок" с.Улёты муниципального 
района "Улётовский район" Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 28

47 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (медицинский пункт) 
(с.Улеты)

Схема № 28

48 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" больница (поликлиника) 
(с.Улеты)

Схема № 29

49 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №4 "Малышок" с.Улёты муниципального 
района "Улётовский район" Забайкальского края (с.Улёты)

Схема № 30

50 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (с. Улеты) Схема № 31

51 Государственное учреждение социального обслуживания 
«Улётовский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» Забайкальского края «Кедр» 
(с.Улеты)

Схема № 32

52 Государственное учреждение социального обслуживания 
«Улётовский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» Забайкальского края «Кедр» 
(спальный корпус) (с.Улеты)

Схема № 32

53 Государственное учреждение социального обслуживания 
«Улётовский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» Забайкальского края «Кедр» 
(отделение для детей сирот) (с.Улеты)

Схема № 33

54 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Бальзойская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район"

Схема № 34



Забайкальского края (с.Бальзой)
55 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 

центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Бальзой)

Схема № 35

пгт «Д ровянинское»
56 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 

центральная районная больница" (поликлиника пгт 
Дровяная)

Схема № 36

57 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад "Сказка" п.Дровяная муниципального района 
"Улётовский район" Забайкальского края (пгт. Дровяная)

Схема № 36

58 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Дровянинская средняя общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (пгт. Дровяная)

Схема № 37

59 Детско-юношеская спортивная школа (пгт Дровяная) Схема № 38
60 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 

центральная районная больница" (пгт Дровяная) Схема № 39
61 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Татауровская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Татаурово)

Схема № 40

62 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Татауровская основная общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский район" 
Забайкальского края (детский сад) (с.Татаурово)

Схема № 40

63 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт с.Татаурово)

Схема № 40

64 Государственное учреждение здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" (фельдшерско-акушерский 
пункт п. Красная речка)

Схема № 41

65 ООО «Разрез Восточный», 674054, Российская Федерация, 
Забайкальский край, Улётовский район, ст. Голубичная, ул. 
Дорожная, д. 17 (Склад взрывчатых материалов, 
Забайкальский край, Улётовский район, пгт. Дровяная)

Схема № 42

66 ООО «Разрез Восточный», 674054, Российская Федерация, 
Забайкальский край, Улётовский район, ст. Голубичная, ул. 
Дорожная, д. 17 (Разрез угольный, Забайкальский край, 
Улётовский район, ст. Голубичная, ул. Дорожная, д. 17)

Схема № 43

67 ООО «Разрез Восточный», 674054, Российская Федерация, 
Забайкальский край, Улётовский район, ст. Голубичная, ул. 
Дорожная, д. 17 (Разрез угольный, Забайкальский край, 
Улётовский район, ст. Голубичная, ул. Дорожная, д. 17) 
(медицинский пункт)

Схема № 44



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от « мая 2022 года Ng/ Щн

СХЕМЫ
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края



СХЕМА № 1
границ прилегающих территорий (с.Танга)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тангинская средняя 
общеобразовательная школа" 
муниципального района 
"Улётовский район" Забайкальского 
края (Детский сад «Сказка») 
(с.Танга)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Танга, ул. Школьная д.2



СХЕМА № 2
границ прилегающих территорий (с.Танга)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тангинская средняя 
общеобразовательная школа" 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края ('с.Танга')

Забайкальский край, Улётовский район, 
с.Танга, ул. Школьная, 10

2. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт, пункт 
скорой помощи с.Танга)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Танга, ул. Советская, 2а, пом.5

- '  '  - '  > V

У

У
у у

сш /  \

sу
у

0  ,

U
-"Л

о

» V?
&зда<8

\ 0 .

фр’

_*xtv.



СХЕМА № 3
границ прилегающих территорий (с.Новосалия)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с. Новосалия)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Новосалия, ул. 
Центральная,д.ЗО

Ш



СХЕМА № 4
границ прилегающих территорий (с. Шебартуй-2)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Шебартуй -2)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Шебартуй-2, ул. 
Центральная, д.38

Щщ.



СХЕМА № 5
границ прилегающих территорий (с. Арей)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Арей)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с.Арей, ул. Лесная, 3/1



СХЕМА № 6
границ прилегающих территорий (с. Николаевское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
Николаевский детский сад №1, 
муниципального района 
"Улётовский район", 
Забайкальского края 
(с.Николаевское)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Николаевск, ул. Октябрьская, 
103



СХЕМА № 7
границ прилегающих территорий (с. Николаевское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(с.Николаевское)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Николаевск, ул. Октябрьская, 
53

2.

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Николаевская средняя 
общеобразовательная школа" 
муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края 
(с.Николаевское)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Николаевск, ул. Октябрьская, 
45

X
9
|Лч

$7

О й

4Г-ЖШр е * .



СХЕМА № 8
границ прилегающих территорий (с. Дешулан)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с. Дешулан)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с Дешулан, ул. Октябрьская, 
18, пом.2



СХЕМА № 9
границ прилегающих территорий (с. Арта)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт) 
(с.Арта)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Арта, ул. Нахановича, 34

п

п

*



СХЕМА № 10
границ прилегающих территорий (с. Арта)

№
п/п Наименование организации, объекта Место нахождения организации, объекта

1.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Артинская основная 

общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (детский 

сад) (с.Арта)

Забайкальский край, Улётовский район, 
с.Арта, ул. Нахановича, 2А



СХЕМА №11
границ прилегающих территорий (с. Арта)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Артинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (с.Арта)

Забайкальский край, Улётовский район, 
с.Арта, ул. Школьная, 30



СХЕМА № 12
границ прилегающих территории (п.Ленинский)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Ленинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(п.Ленинский)

Забайкальский край, Улётовский район, 
п.Ленинский, ул.Ленина 2-ая, д.4

2 Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт) 
(п.Ленинский)

Забайкальский край, Улётовский район, 
п.Ленинский, ул.Ленина 2-ая, д.1

3 Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Ленинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(детский сад) (п.Ленинский)

Забайкальский край, Улётовский район, 
п.Ленинский, ул.Ленина 2-ая, д.З

Ч



СХЕМА № 13
границ прилегающих территории (с.Аблатуйский бор)

КЬ 
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Военхозовская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(с.Аблатуйский бор)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Аблатуйский бор, ул. Центральная, д. 80

2 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Военхозовская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (детский 
сад) (с.Аблатуйский бор)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Аблатуйский бор, ул. Центральная, д. 70

о2> Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт с. 
Аблатуйский бор)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Аблатуйский бор, ул. Центральная, д62а

Спортивная уп.

©  G4A 
Дйм куль" У0*

о J  .д.-;;
село Айлагуйский Бор

Парковавуя.

1Г-
I
I

I g o t1Ж &2Ж £*&Н  
j ш.тт
к

• И
“ ~1

JSfe-b-j»-*-*- J
центральная ул.

~?<>й
:*&,■ ■ >yf.



СХЕМА № 14
границ прилегающих территорий (с. Хадакта)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Хадактинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (с. Хадакта)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Хадакта, ул. Чапаева, б/н

2

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Хадактинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (детский 
сад) (с.Хадакта)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Хадакта, ул. Большая, 16

3 Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт) 
(с.Хадакта)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Хадакта, ул. Большая, 16

з

i



СХЕМА № 15
границ прилегающих территорий (с. Черемхово)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Хадактинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(с.Черемхово)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Черемхово, ул. Советская,д.6

2. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с .Черемхово)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Черемхово, ул. Чехова, д. 3



СХЕМА № 16
границ прилегающих территорий (с. Горекацан)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Горекацанская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(с.Горекацан)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Горекацан, ул. Шоссейная, д.За



СХЕМА № 17
границ прилегающих территорий (с. Горекацан)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Горекацан)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Горекацан, ул. Шоссейная, 
д.6



СХЕМА № 18
границ прилегающих территорий (с. Горека)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение Г орекинская 
основная общеобразовательная 
школа муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Горека, ул. Школьная, д.1б

Ш
й



СХЕМА № 19
границ прилегающих территорий (с. Горека)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Горекинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (детский 
сад) (с.Горека)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Горека, ул. Почтовая, д.4

2. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Горека)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Горека, ул. Почтовая, д.4, пом.1



СХЕМА № 20
границ прилегающих территорий (с. Шехолан)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Г орекацанская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (с.Шехолан)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Шехолан, ул .Школьная, д.20

2. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Шехолан)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Шехолан, ул. Центральная, д.14, пом.1



СХЕМА № 21
границ прилегающих территорий (с. Доронинск)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Доронинская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края (с. 
Доронинск)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Доронинск, ул. Садовая, д. 
ЗОА



СХЕМА № 22
границ прилегающих территорий (с. Доронинск)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(амбулатория, фельдшерско- 
акушерский пункт) (с.Доронинск)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Доронинск, ул. 
Партизанская, д.67



СХЕМА № 23
границ прилегающих территорий (с.Доронинское)

№
п/п Наименование организации, объекта

Место нахождения 
организации, объекта

1. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт с. 
Доронинск)

Забайкальский край, 
Улётовский район, 
с.Доронинское, ул. Цветочная, 
Д. 16



СХЕМА № 24
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
Улётовская детско-юношеская 
спортивная школа муниципального 
района "Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Забайкальский край, Улётовский район, 
с.Улёты, ул. Спортивная, д.2

* 4 г



СХЕМА № 25
границ прилегающих территорий (с. Улёгы)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Улётовская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края ('с.Улёты')

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Улёты, ул. Спортивная, д.12б

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Улётовская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (с.Улёты)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Улёты, ул. Спортивная, д.12б

оJ. Государственное учреждение 
здравоохранения «Улетовская 
центральная районая больница» 
(медицинский пункт) (с.Улеты)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Улёты, ул. Спортивная, д.12б

у - ts
"  Z* ' £ 

/ -

а



СХЕМА № 26
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. МДОУ Детский сад №4 
«Малышок» с. Улёты

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Пионерская, д.35а

2. МБУ ДО Детская школа искусств
Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Лазо, д.83

3. МУ ДО Улётовская детско- 
юношеская спортивная школа 
(спортивный зал)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Пионерская, д.35а

4.
МБУ ДО Детская школа искусств 
(музыкальная школа)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Пионерская, д.35

5. МДОУ Детский сад №4 
«Малышок» с. Улёты

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Пионерская, 
здание № 28

6. МБУ ДО Улётовская детская 
школа искусств 
(административное здание)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с.Улеты, ул. Пионерская, д.27А



СХЕМА № 27
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Стадион «Факел» (с.Улёты) Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Спортивная, д.2

Ч



СХЕМА № 28
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №4 "Малышок" 
с.Улёты муниципального района 
"Улётовский район" Забайкальского 
края (с.Улёты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Лесная, д.1

2. Государственное учреждение 
здравоохранения «Улётовская 
центральная районная больница» 
(медицинский пункт) (с.Улеты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Лесная, д.1



СХЕМА № 29
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
больница (поликлиника) (с.Улеты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Советская, д.72а

Советская ул.



СХЕМА № 30
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад №4 "Малышок" 
с.Улёты муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Улёты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Пионерская, д.39



СХЕМА № 31
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1.
Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(с. Улеты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Горького, д.74



СХЕМА № 32
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
социального обслуживания 
«Улётовский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 
Забайкальского края «Кедр» 
(спальный корпус) (с.Улеты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Школьная, д.2а

2. Г осударственное учреждение 
социального обслуживания 
«Улётовский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 
Забайкальского края «Кедр» 
(с.Улеты)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Школьная, д.12



СХЕМА № 33
границ прилегающих территорий (с. Улёты)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Государственное учреждение 
социального обслуживания 
«Улётовский социально
реабилитационный центр для 
несовершеннолетних» 
Забайкальского края «Кедр» 
(с.Улеты) (отделение для детей 
сирот)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Улёты, ул. Чапаева, д.24б



СХЕМА № 34
границ прилегающих территорий (с. Бальзой)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Бальзойская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края (с.Бальзой)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Бальзой, ул. Школьная, д.22



СХЕМА № 35
границ прилегающих территорий (с. Бальзой)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Бальзой)

Забайкальский край, Улётовский 
район, с. Бальзой, ул. Центральная, 
Д-70

ч »



СХЕМА № 36
границ прилегающих территорий (пгт Дровянинское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(поликлиника пгт Дровяная)

Забайкальский край, Улётовский район, п.г.т. 
Дровяная, 1 МКР, д. 5, пом. 1

2. Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад "Сказка" п. Дровяная 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (пгт. 
Дровяная)

Забайкальский край, Улётовский район, пгт. 
Дровяная, ул. Шахматная, дом 26



СХЕМА № 37
границ прилегающих территорий (пгт Дровянинское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
Дровянинская средняя 
общеобразовательная школа 
муниципального района 
"Улётовский район" 
Забайкальского края (пгт. 
Дровяная)

Забайкальский край, Улётовский 
район, пгт. Дровяная, ул. 
Кооперативная, дом 16 Б



СХЕМА № 38
границ прилегающих территорий (пгт Дровянинское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Детско-юношеская спортивная 
школа

Забайкальский край, Улётовский 
район, пгт. Дровяная, ул. Кирова, д. 
21А



СХЕМА № 39
границ прилегающих территорий (пгт Дровянинское)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Г осударственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(пгт Дровяная)

Забайкальский край, Улётовский 
район, п.г.т. Дровяная, ул. 
Красногвардейская, д. 32



СХЕМА № 40
границ прилегающих территорий (с.Татаурово)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Татауровская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края 
(с.Татаурово)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Татаурово, ул. Кирова, 68

2.
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Татауровская основная 
общеобразовательная школа 
муниципального района "Улётовский 
район" Забайкальского края (детский 
сад) (с.Татаурово)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Татаурово, ул. Партизанская, дом 40

3. Государственное учреждение 
здравоохранения "Улётовская 
центральная районная больница" 
(фельдшерско-акушерский пункт 
с.Татаурово)

Забайкальский край, Улётовский район, с. 
Татаурово, ул. Кирова, д.57

,5*'



СХЕМА № 41
границ прилегающих территорий (и. Красная речка)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. ГУЗ Центральная районная 
больница (фельдшерско- 
акушерский пункт п. Красная 
речка)

Забайкальский край, Улётовский 
район, и. Красная речка, ул. 
Центральная, д.8, пом.2



СХЕМА № 42
границ прилегающих территорий (ст.Голубичная)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. ООО «Разрез Восточный», 674054, 
Российская Федерация, 
Забайкальский край, Улётовский 
район, ст. Голубичная, ул. 
Дорожная, д. 17

Склад взрывчатых материалов, 
Забайкальский край, Улётовский 
район, пгт. Дровяная

# *
Дорожная улица, 1

■ O f

416 M i x
О——



СХЕМА № 43
границ прилегающих территорий (ст.Голубичная)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. ООО «Разрез Восточный», 674054, 
Российская Федерация, 

Забайкальский край, Улётовский 
район, ст. Голубичная, ул. 

Дорожная, д. 17

Разрез угольный, Забайкальский край, 
Улётовский район, ст. Голубичная, ул. 

Дорожная, д. 17



СХЕМА № 44
границ прилегающих территорий (ст.Голубичная)

№
п/п

Наименование организации, 
объекта

Место нахождения организации, 
объекта

1. ООО «Разрез Восточный», 674054, 
Российская Федерация, 
Забайкальский край, Улётовский 
район, ст. Голубичная, ул. 
Дорожная, д. 17 (медицинский 
пункт)

Склад взрывчатых материалов, 
Забайкальский край, Улётовский 
район, пгт. Дровяная


